
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

 

    Licitação: (Ano: 2012/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 034/2012)

 

     Às 09:49:50 horas do dia 24/05/2012 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690

3O. ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se

o Pregoeiro da Disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA, e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão Nº 034/2012 - 2012/031/2012 que tem por objeto Aquisição de eletroeletrônicos,

novos..

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS

Lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL

Lote (3) - GRAVADOR DIGITAL

Data-Hora Fornecedor Proposta

23/05/2012 16:39:28:547 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 190.000,00

22/05/2012 17:51:56:992 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA  R$ 50.000,00

18/05/2012 16:41:24:021 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 12.000,00

23/05/2012 16:55:33:875 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME  R$ 30.000,00

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 121.400,40

23/05/2012 16:25:55:798 CARLOS ALBERTO RUBIAO SILVA - ME  R$ 15.000,00

22/05/2012 18:39:11:807 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 25.000,00

22/05/2012 16:25:46:767 VINCENT COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA -
ME  R$ 17.000,00

22/05/2012 21:17:37:643 J.A. SCHMIDT COMERCIAL  R$ 15.000,00

23/05/2012 17:07:28:194 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 86.000,00

22/05/2012 17:08:05:559 FARIAS & GARBUIO COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LT  R$ 18.000,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 80.000,00

21/05/2012 10:19:26:364 WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME  R$ 23.700,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

23/05/2012 17:07:28:194 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 3.500,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 38.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta



Lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

 

Lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS

Lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL

Lote (3) - GRAVADOR DIGITAL

23/05/2012 17:38:47:641 ABRANGE COMERCIAL LTDA  R$ 3.926,00

23/05/2012 16:55:33:875 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME  R$ 3.000,00

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.540,00

23/05/2012 17:07:28:194 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 5.500,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 38.000,00

21/05/2012 10:19:26:364 WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME  R$ 2.400,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

23/05/2012 16:39:28:547 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 590.000,00

23/05/2012 17:38:47:641 ABRANGE COMERCIAL LTDA  R$ 9.312,00

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.240,00

23/05/2012 17:07:28:194 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 500.000,01

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 90.000,00

22/05/2012 14:25:09:105 ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP  R$ 16.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

24/05/2012 10:33:42:405 WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME  R$ 5.835,00

24/05/2012 10:29:48:527 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 6.010,00

24/05/2012 10:23:06:278 J.A. SCHMIDT COMERCIAL  R$ 6.469,00

24/05/2012 10:21:37:000 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 7.001,00

24/05/2012 10:28:55:542 ATENDE SUPRIMENTOS LTDA  R$ 7.204,00

24/05/2012 10:21:06:036 CARLOS ALBERTO RUBIAO SILVA - ME  R$ 8.000,00

24/05/2012 10:20:48:053 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME  R$ 8.950,00

24/05/2012 10:16:18:559 FARIAS & GARBUIO COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LT  R$ 11.980,00

24/05/2012 10:21:18:168 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 12.999,00

22/05/2012 16:25:46:767 VINCENT COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA -
ME  R$ 17.000,00

22/05/2012 18:39:11:807 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN  R$ 25.000,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 80.000,00

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 121.400,40

Data-Hora Fornecedor Lance

24/05/2012 10:43:09:906 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 2.250,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 38.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance



Lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

Disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

    No dia 24/05/2012, às 10:36:05 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 31/05/2012, às 14:31:10

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 31/05/2012, às 14:31:10 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: O coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o

fornecedor: RS AR CONDICIONADO LTDA.. No dia 25/06/2012, às 11:41:28 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 25/06/2012, às 11:41:28 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor:

R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.. No dia 03/07/2012, às

14:36:07 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 03/07/2012, às 14:36:07 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

24/05/2012 11:32:44:024 IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME  R$ 1.840,00

24/05/2012 11:31:11:787 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 1.895,00

21/05/2012 10:19:26:364 WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME  R$ 2.400,00

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.540,00

23/05/2012 17:38:47:641 ABRANGE COMERCIAL LTDA  R$ 3.926,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 38.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

14/05/2012 10:35:43:978 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.240,00

24/05/2012 11:37:55:012 ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP  R$ 9.311,00

23/05/2012 17:38:47:641 ABRANGE COMERCIAL LTDA  R$ 9.312,00

24/05/2012 11:47:30:336 R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA  R$ 89.950,00

23/05/2012 17:26:19:162 JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP  R$ 90.000,00

24/05/2012 11:38:13:904 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 499.999,00



seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor:

J.A. SCHMIDT COMERCIAL.. No dia 23/07/2012, às 16:40:36 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 23/07/2012, às 16:40:36 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 27/07/2012, às

15:49:41 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 27/07/2012, às 15:49:41 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 27/07/2012, às 15:49:41 horas, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS

DIGITAIS -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à

empresa VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA com o valor R$ 7.001,00.

 

    No dia 24/05/2012, às 11:04:49 horas, no lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 31/05/2012, às 16:21:15 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No dia 31/05/2012, às 16:21:15 horas, no lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - desclassificou o fornecedor: R.M.S. COMERCIO DE

PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.. No dia 04/06/2012, às 11:15:13 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

    No lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

 

    No dia 24/05/2012, às 11:35:20 horas, no lote (3) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. No dia 14/06/2012, às 14:34:23 horas, a situação do lote

foi finalizada. 

 

    No dia 14/06/2012, às 14:34:23 horas, no lote (3) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 06/08/2012, às 11:31:41 horas, a situação

do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/08/2012, às 11:31:41 horas, no lote (3) - GRAVADOR DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: adjudicado.

 

    No dia 06/08/2012, às 11:31:41 horas, no lote (3) - GRAVADOR DIGITAL -  pelo critério

de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa IRMAOS BOHRER



ELETRO ELETRONICOS LTDA ME com o valor R$ 1.840,00.

 

    No dia 24/05/2012, às 11:56:44 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

31/05/2012, às 15:11:32 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 31/05/2012, às 15:11:32 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA -

desclassificou o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

LTDA-ME.. No dia 04/06/2012, às 10:56:36 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 04/06/2012, às 10:56:36 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP.. No dia 11/06/2012, às 11:14:28 horas,

a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 11/06/2012, às 11:14:28 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: ABRANGE COMERCIAL LTDA.. No dia 11/06/2012, às 11:15:02 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 11/06/2012, às 11:15:02 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.. No dia

11/06/2012, às 11:15:21 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 11/06/2012, às 11:15:21 horas, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE

VÍDEO VGA COM ÁUDIO. -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da

alteração foi o seguinte: O coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o

fornecedor: JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP.. No dia 11/06/2012, às 11:15:37

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO. - nenhum

fornecedor foi declarado vencedor.

 

        No dia 24/05/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - SIMONE DE OLIVEIRA



CAPANEMA -  cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

    Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade

da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

Os servidores César Narvaes de Avelar, (MAMP 3670) representando a Diretoria de

Informação e Conhecimento (DINC)e Lúcia Helena Couto Diniz (MAMP 2346) representando

o FEPDC, analisaram as propostas e acompanharam a sessão de disputa, em atendimento

a formalização pela DILIC em e-mail do dia 22.05.12, aos vários setores solicitantes.

 

    No dia 31/05/2012, às 14:31:08 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

ME, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS. O motivo da desclassificação foi:

O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação

habilitatória.

 

    No dia 31/05/2012, às 15:11:31 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA

COM ÁUDIO.. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por

não ter apresentado proposta e documentação habilitatória.

 

    No dia 31/05/2012, às 16:21:15 horas, o Pregoeiro da licitação - SIMONE DE OLIVEIRA

CAPANEMA - desclassificou o fornecedor - R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS

ELETRONICOS LTDA, no lote (2) - CRÔNOMETRO DIGITAL. O motivo da desclassificação

foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e

documentação habilitatória.

 

    No dia 04/06/2012, às 10:44:22 horas, a autoridade competente da licitação - EMERSON

MORAIS DIAS - substitui o Pregoeiro SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA. O motivo da

alteração foi o seguinte: Retorno do pregoeiro originário.

 

    No dia 04/06/2012, às 10:56:36 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP, no lote (4) -

TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.. O motivo da



desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque, em resposta ao ofício

066/2012/DILIC/PGJ, que solicitou a ele posicionamento sobre o interesse em fornecer o

objeto desse lote no valor do termo de referência (R$5.522,00), informou, via chat, o

seguinte: Em resposta ao Oficio nº 066/2012/DILIC/PGJ, informamos que não conseguimos

chegar no valor de referência deste Órgão. Agradecemos a atenção!.

 

    No dia 04/06/2012, às 11:15:13 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP, no lote

(2) - CRÔNOMETRO DIGITAL. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

DESCLASSIFICADO porque não se manifestou em resposta ao ofício 067/2012/DILIC/PGJ,

que solicitou a ele posicionamento sobre o interesse em fornecer o objeto desse lote no

valor do termo de referência (R$1.996,00).

 

    No dia 11/06/2012, às 11:14:28 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - ABRANGE COMERCIAL LTDA, no lote (4) -

TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi inabilitado por ter apresentado balanço patrimonial do

exercício do ano de 2010, conforme parecer da Assessoria Contábil/Financeira, já sem

validade a partir de 01.05.2012.

 

    No dia 11/06/2012, às 11:15:02 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS

LTDA, no lote (4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.. O motivo

da desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque não se manifestou em

resposta ao ofício 066/2012/DILIC/PGJ, que solicitou a ele posicionamento sobre o interesse

em fornecer o objeto desse lote no valor do termo de referência (R$5.522,00).

 

    No dia 11/06/2012, às 11:15:21 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP, no lote

(4) - TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque não se manifestou em

resposta ao ofício 066/2012/DILIC/PGJ, que solicitou a ele posicionamento sobre o interesse

em fornecer o objeto desse lote no valor do termo de referência (R$5.522,00).

 

    No dia 11/06/2012, às 11:15:37 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (4) -

TRANSMISSOR E RECEPTOR DE VÍDEO VGA COM ÁUDIO.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi DESCLASSIFICADO porque, em resposta ao ofício

066/2012/DILIC/PGJ, que solicitou a ele posicionamento sobre o interesse em fornecer o

objeto desse lote no valor do termo de referência (R$5.522,00), informou, via chat, o



seguinte: Sr. Pregoeiro conforme o oficio 066/2012/dilic/pgj recebido por nossa empresa

informamos que não temos interesse em reduzir para o estimado.

 

    No dia 25/06/2012, às 11:41:27 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS

LTDA, no lote (1) - CÂMERAS FOTOGRÁFICAS DIGITAIS. O motivo da desclassificação

foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e

documentação habilitatória, tendo informado via chat, em 25.06, o seguinte: Após a analise

pedimos o nosso declinio para o item 02 por motivo da tela lcd ser de 2,5..

 

    No dia 03/07/2012, às 14:36:06 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - J.A. SCHMIDT COMERCIAL, no lote (1) - CÂMERAS

FOTOGRÁFICAS DIGITAIS. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi inabilitado por

desatender às exigências do Item 3 do Anexo III do Edital, porquanto o Balanço Patrimonial

apresentado não se referia ao último exercício social. O documento se referia ao exercício

de 2010.

 

    No dia 02/10/2012, às 14:50:31 horas, a autoridade competente da licitação -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da Disputa

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

JULIANA SILVA TEIXEIRA

Membro Equipe Apoio

 

SILVIA MARIA LESSA DA COSTA

Membro Equipe Apoio

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:



ABRANGE COMERCIAL LTDA

ACQUA LIFE COMERCIAL LTDA - EPP

ATENDE SUPRIMENTOS LTDA

AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME

CARLOS ALBERTO RUBIAO SILVA - ME

FARIAS & GARBUIO COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LT

IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA ME

J.A. SCHMIDT COMERCIAL

JOAO PAULO DE TOLEDO NOGUEIRA - EPP

R.M.S. COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA

VINCENT COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME

WHITE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME


